２０１９年９月４日
関係各位

飼育野生動物栄養研究会 2019年度大会
大会長	 牛田一成

飼育野生動物栄養研究会 2019 年度大会の開催について

	 貴家益々御清栄の段お慶び申し上げます。日頃から飼育野生動物栄養研究会

の活動に、特段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
	 さて、飼育野生動物栄養研究会 2019年度大会を公益社団法人日本動物園水族
館協会のご後援の下、下記の通り開催いたします。飼育野生動物の飼料・栄養

と飼養管理に関心をお持ちの方々にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。
	 不明な点がありましたら、大会事務局までご連絡ください。

１．会場：中部大学２２号館 2215教室
	 	 （愛知県春日井市松本町 1200 番地）

	 	 	 https://www3.chubu.ac.jp/about/location/

２．日時：令和元年１１月１６日（土）・１７日（日）
３．日程：１日目

	 	 	 	 	 	 2019年 11月 16日 （土）
	 	 	 	 	 	 	 	 12:00〜13:00	 開場・受付
	 	 	 	 	 	 	 	 13:00〜13:10	 開会挨拶
	 	 	 	 	 	 	 	 13:10〜17:30  研究発表（口頭発表、ポスター発表）
	 	 	 	 	 	 	 	 特別講演：自然環境研究センター上席研究員	 兼子峰光氏
          「絶滅危惧種における保全対策と動物園に期待されること（仮題）」
	 	 	 	 	 	 	 	 18:00〜20:00  情報交換会
	 	 	 	 	 ２日目
	 	 	 	 	 	 2019年 11月 17日 （日）
	 	 	 	 	 	 	 	 9:00〜 9:30	 開場
                9:30〜10:00  総会
	 	 	 	 	 	 	  10:00〜12:00  研究発表（口頭発表、ポスター発表）
	 	 	 	 	 	 	 	 連続セッション「キリンの短命問題を考える−その 1（仮題）」
	 	 	 	 	 	 	 	 趣旨説明：岡山理科大学獣医学部教授	 宇根有美氏

４．参加申込
	 ①所属、②参加者氏名、③参加	 1日目・2日目・両日、④情報交換会	 参加・
不参加	 以上の４項目をご記入の上、１１月４日（祝・月）までに下記の大会

事務局宛にメールでお申し込みください（研究会発表の締切日とは異なります

のでご注意ください）。メールのタイトルは野栄研参加（ご氏名）としてくだ

さい。
	 大会および情報交換会ともに会場の定員に達した際には、それぞれ申込を締

め切らせていただくことになります。参加を希望される方はお早めにお申し込

みください。併せて、参加費等を大会前々日（１１月１４日（木））までに下

記の口座にお振り込みください（大会前日午後にお振り込みいただいても、事

務局で振込内容を確認できないことがあります）。参加費等は 11 月５日（火）

を境に金額が上がります。お振込の前に下記の金額をご確認ください。大会会

場受付での現金の受け入れ作業は行いません。必ず事前に口座に振り込んでい

ただくようお願い申し上げます。
	 原則として、本大会は飼育野生動物栄養研究会会員が参加対象になります。

大会に参加を希望される方は入会をお勧めいたします。大会までに研究会への

入会手続きをお願いいたします。研究会入会申請書をメールにて下記まで請求

ください。メールのタイトルは野栄研入会（ご氏名）としてください。入会手

続きの窓口は研究会事務局の両名（s_tsuchida@isc.chubu.ac.jp（土田）；
a.speciosus@gmail.com（森田））です。
	 一旦振り込まれた費用の返金には応じかねますので、ご了承下さい。
◾大会参加費：
○会員の方
	 年会費（2,000円）を納入済の方（参加費のみ）
	 	 	 	           3,000円（１１月５日振込分まで）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 3,500円（１１月６日以降支払い）
	 年会費が未納の方（参加費および年会費）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 5,000円（１１月５日振込分まで）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 5,500円（１１月６日以降支払い）
○	団体会員の方	 ２名分までの参加費が免除されます。
	 	 	 	 	 	 	 詳細は事務局にお問い合わせください。

○非会員の方（参加費）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 6,000円（１１月５日振込分まで）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 6,500円（１１月６日以降支払い）

◾情報交換会：	 	  5,000円（１１月５日振込分まで）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 5,500円（１１月６日以降支払い）

５. 宿泊
	 	 斡旋いたしません。お手数ですが各自でご手配ください。

６. 研究会発表
	 	 皆さまから発表していただける内容がありましたら、1. 発表題目（仮題目
で構いません）、２．発表者氏名（筆頭発表者名のみで構いません）、３．所属、

４．発表形式（口頭発表、ポスター発表の別）をメール本文に記入の上、10 月

4 日（金）までに大会事務局の両名（s_tsuchida@isc.chubu.ac.jp（土田）；
a.speciosus@gmail.com（森田））あてにご連絡ください。整理の都合上、メー
ルのタイトルは野栄研発表（ご氏名）としてください。発表題目と発表者氏名

等は、要旨提出の際に確定されていれば大丈夫です。なお口頭発表は、質疑応

答を含め 20から 25分を目安とし、ご自身が持参されたパソコンで行なってい
ただきます。
	 プログラムや会場の都合上、発表形式の変更を相談させていただく場合がご

ざいます。なお、本大会は情報交換や技術等の共有を行う勉強会としての位置

付けですので、他の研究会や学会等ですでに発表されたものや近く発表予定の

内容も歓迎いたします。
	 「キリンの短命問題（仮）」に関する連続セッションが始まります。このテー

○郵便局からの振込
	 	 	 記号番号	  14410-53311451
	 	 	 加入者名	  飼育野生動物栄養研究会

○銀行振込の場合（手数料がかかります）
	  銀 行 名	  ゆうちょ銀行（金融機関コード	 9900）

	 	   店    名	  四四八（読み	 ヨンヨンハチ）（店番	 448）
      預金種目	  普通
	 	 	 口座番号   5331145
	 	 	 口座名義	  飼育野生動物栄養研究会

マに関連する知見をお持ちの方、事例報告の応募お待ちしております。
	 発表者（口頭発表、ポスター発表とも）は、発表要旨を 10 月 18 日（金）ま

でにご提出いただくことになりますので、併せてご準備をお願いいたします。
発表申し込みされた方に要旨作成要領と要旨見本とをファイル添付にてお送り

いたします。要旨見本をテンプレートにして作成ください。当日の発表要領は、

現在、開設準備中の研究会 HPに掲載いたしますので、ご確認ください。
７. 問い合わせ先
	 	 ご不明な点がございましたら下記の大会事務局の両名あてにメールでご連

絡ください。なお、大会の情報は、10月 1日に運用開始予定の新しい研究会ホ
ームページに随時、掲載されます。ご確認ください。

８. 謝辞
	 初の年次大会開催にあたり、野生動物保全繁殖研究会理事会から事務書式の

利用のお許しをいただきました。佐藤会長、中川事務局長をはじめとする保全

研究会の皆さまのご厚意に深くお礼申し上げます。

［飼育野生動物栄養研究会 2019年度大会実行委員会事務局］

中部大学創発学術院	 土田	 さやか	 （研究会総務）
〒487−8501愛知県春日井市松本町 1200

Fax：0568-51-6496

飼育野生動物栄養研究会事務局	 森田	 哲夫（研究会幹事）

電話でのお問い合わせ：090-2597-3100（森田）
E-mailでのお問い合わせは土田総務と森田幹事の
両名あてに同時送信でお願いいたします。

E-mail：s_tsuchida@isc.chubu.ac.jp（土田）
E-mail：a.speciosus@gmail.com（森田）